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Wstęp wolny

Zapraszamy Państwa na pierwsze spotkanie z cyklu „Rozmowy o Polsce”. Na
początek proponujemy spotkanie autorskie wokół książki „Mogłem milczeć” z
udziałem sędziego Igor Tuleya oraz mecenasa Jacek Dubois.
Miejsce: Sala spotkań, ul. Piastowska 18
Termin: 28 lutego br. (sobota)



Godzina: 15:00
Moderator spotkania: prof. Tomasz Grzyb (uniwersytet SWPS)

Igor Tuleya – sędzia Sądu Okręgowego w Warszawie, nauczyciel akademicki i
członek Stowarzyszenia Sędziów Polskich Iustitia. W sprawach karnych orzeka od
1996 r., od czego w latach 2020-2022 został bezprawnie odsunięty i zawieszony.
Autor wielu publikacji z zakresu prawa karnego. W 2022 r. uhonorowany przez
Fundację Grand Press Medalem Wolności Słowa w kategorii „Instytucja". W 2024 r.
od Centrum Międzynarodowych Praw Człowieka (CIHR) Northwestern Pritzker School
of Law otrzymał nagrodę Global Jurist of the Year.

Jacek Dubois – adwokat specjalizujący się w prawie karnym, pisarz, felietonista,
autor bloga. W dorobku powieści sensacyjne dla dzieci i młodzieży w tym: „A
wszystko przez Faraona” (nominacja do Nagrody Polskiej Sekcji IBBY „Książka
Roku”), „Koty pustyni”, „Agencja detektywistyczna”, „Królewski skarb”. Pozycje dla
dorosłych m.in.: zbiory opowiadań „Nieład, czyli iluzje sprawiedliwości”, „W drodze
do Hemingwaya”, „Punkty zbieżne” oraz zbiory felietonów „Koktajl z paragrafów” i
„Mordowanie na ekranie”.
Zapraszamy na spotkanie autorskie poświęcone książce „Mogłem milczeć” będącej
obszerną, szczerą rozmową z sędzią Igorem Tuleyą i mecenasem Jackiem Dubois,
przeprowadzoną przez dziennikarkę Annę Matusiak. To zapis dialogu z ludźmi, którzy
od lat mierzą się z realiami polskiego systemu prawnego, działając w jego ramach,
ale niejednokrotnie stając wobec jego ograniczeń i napięć.
Spotkanie to będzie pierwszym z nowego cyklu WBP w Opolu „Rozmowy o Polsce”.
Goście przybliżą nam kulisy powstawania ich książki, podyskutują o kondycji
współczesnej Polski widzianej z perspektywy sali sądowej i kancelarii adwokackiej, o
odwadze w życiu publicznym oraz cenie, jaką płaci się za wierność własnym
zasadom. Nie zabraknie refleksji nad przyjaźnią i odpowiedzialnością za słowo w
czasach głębokich podziałów.

To wydarzenie kierujemy dla wszystkich, którzy chcą lepiej zrozumieć współczesną
Polskę.
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